50.000,00  (cinquenta  mil  reais),  no  caso  de  outros
serviços e compras.

CONSIDERANDO que o Valor atualizado da Contratação
estabelecido  no  Inciso  II  do  Art.  75  encontra-se  no
Decreto  Nº  12.343,  tendo  aplicado  o  IPCA  ficando
estabelecido para o exercício de 2025 em R$ 62.725,29
(sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco e vinte e
nove centavos) em outros serviços e compras.

Considerando a necessidade de contratação de empresa
especializada para a prestação contínua de serviços de
assessoria em comunicação institucional,  abrangendo o
planejamento,  a  produção,  o  registro,  a  edição,  a

[...]

institucionais  da  Câmara  Municipal  de  Carnaúba  dos
Dantas/RN;

CONSIDERANDO que foi publicada no Diário da FECAM a
convocação para apresentação de propostas,  tendo as
empresas 53.790.205 JOSE WILLIAM DANTAS DA CUNHA
CNPJ  n°  53.790.205/0001-84,  apresentado  proposta  no
valor global de R$ 44.400,00 (quarenta e quatro mil e
quatrocentos reais), 52.961.669 IGOR EMILIANO DANTAS
CNPJ  n°  52.961.669/0001-43,  apresentado  proposta  no
valor  global  de  R$  43.200,00  (quarenta  e  três  mil  e
duzentos  reais),  12.542.009  ANDERSON  MEDEIROS
DANTAS  CNPJ  n°  12.542.009/0001-03,  apresentado
proposta no valor global de R$ 35.880,00 (trinta e cinco
mil  oitocentos  e  oitenta  reais),  sendo,  portanto,  a
proposta mais vantajosa para a Administração;

RESOLVE:

1  –  Fica  dispensado  o  procedimento  licitatório  para  a
contratação de empresa especializada para a prestação
contínua  de  serviços  de  assessoria  em  comunicação

[...]

legislativas  e  atender  às  demandas  operacionais,
administrativas e institucionais da Câmara Municipal de

Carnaúba dos Dantas/RN, sendo contratada a empresa
12.542.009  ANDERSON  MEDEIROS  DANTAS,  CNPJ  nº
12.542.009/0001-03, pelo valor global de R$ 35.880,00
(trinta e cinco mil oitocentos e oitenta reais).

2 – A despesa correrá à conta do elemento orçamentário:

RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO DE CARNAÚBA DOS
DANTAS
01 – PODER LEGISLATIVO

0001  –  MELHORIA  ORGANIZACIONAL  DO  PODER
LEGISLATIVO

01.031.0001.2001  –  MANUT.  ATIVIDADES  DA  CÂMARA

[...]

prazo de 12 (doze) meses, cujo objeto é CONTRATAÇÃO
DE  PESSOA  JURÍDICA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS
COM REPARO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA COM

FORNECIMENTO  DE  PEÇAS  DE  REPOSIÇÃO,  PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE
IPANGUAÇU/RN.

VALOR GLOBAL:R$ 18.530,00 (dezoito mil quinhentos e
trinta reais)

VIGENCIA DO CONTRATO: 04/12/2025 a 03/12/2026

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão: 01 – Poder Legislativo;

Unidade  Orçamentária:  001  –  Câmara  Municipal  de
Ipanguaçu;

Função: 01 – Legislativa;

Sub-função: 031 – Ação Legislativa;

Programa:

[...]

522.605.424-68, RG nº 650.982, residente e domiciliado
no(a)  AV.  AEISTOFANES  FERNANDES,  680,  CENTRO,
59.594-000, JANDAÍRA, lotado no(a) CAMARA MUNICIPAL
JANDAÍRA - CMJ, ocupante do cargo de VEREADOR(A), 04
diária(s)  e  meia,  perfazendo  a  quantia  total  de  R$
4.500,00  (QUATRO  MIL  E  QUINHENTOS  REAIS),  a(o)
requerente para custear despesa com DESLOCAMENTO,
ALIMENTAÇÃO E ESTADIA no percurso entre , no período
de 30/12/1899 a 30/12/1899, onde a Solicitação de Diária
do requerente é para participar do Encontro Nacional de
Gestores e Legislativos Municipais em Foz do Iguaçu do